DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Terça-feira, 11 de abril de 2023                                            Edição nº 1275                                                www.registro.sp.gov.br/

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Certificado Digital acesse

pmregistro.domeletronico.com.br

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 3.528 DE 11 DE ABRIL DE 2023

DECLARA HÓSPEDE OFICIAL DO MUNICÍPIO.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO, que o LIONS CLUBE, estará recebendo a ilustre visita do GOVERNADOR  DO  LIONS CLUBE – DISTRITO LC-2, nos  dias  14 e 15
de abril de 2023,

DECRETA:

Art. 1º. Fica  declarado  “HÓSPEDES  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO”,  o  Ilustre Governador DG MJF  LUIS CARLOS BARBOSA  e sua domadora CaL
MJF RITA DE CASSIA STRIULLI .

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 11 de abril de 2023.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

Reg. e Publ. na data supra

DECRETO Nº 3.529 DE 11 DE ABRIL DE 2023

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 11 de abril de 2023.
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA

Prefeito Municipal

Reg. e Publ. na data supra

= C O M U N I C A D O =

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

Referente: Contratação de empresa especializada para atualização do diagnóstico socioterritorial da macroárea, diagnóstico
socioeconômico e reprogramação das atividades inerentes ao Plano de Desenvolvimento Socioterritorial junto às 800 (oitocentas) famílias
beneficiárias do Programa “Minha Casa Minha Vida” - FAR, moradoras dos empreendimentos Jardim Agrochá II e Jardim Agrochá III, como
parte das ações previstas no plano de ação emergencial, a serem pagos através dos Convênios cadastrados no SIAPF sob nº 0391.095-96 e
0391.098-27.

Comunicamos às licitantes interessadas em participar da Tomada de Preços nº 008/2023, que fica determinada sua SUSPENSÃO TEMPORÁRIA
do referido certame para reformulação do Edital, até ulterior publicação de novo aviso de edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 11 de abril de 2023.
VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES

Diretora Geral de Administração

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Terça-feira, 11 de abril de 2023                                            Edição nº 1275                                                www.registro.sp.gov.br/

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Certificado Digital acesse

pmregistro.domeletronico.com.br

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES E INSTALAÇÕES FUTURAS DE PERSIANAS E BANDÔS,
DESTINADAS AS DIRETORIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO/SP.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 12/04/2023, às 09h00min.
TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 25/04/2023, às 08h59min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/04/2023, às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 25/04/2023, às 09h15min.
LOCAL: www.bnc.org.br
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Registro, sito à
Rua José Antônio de Campos, n° 250, Centro - Registro/SP, durante o seu expediente de atendimento ao público, de segunda a sexta-feira, das
08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min, ou pelo telefone (13) 3828-1058, ou ainda, através do e-mail
licitacao5@registro.sp.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Registro
(www.registro.sp.gov.br), opção “Editais e Licitações”; ou ainda pelo Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC (https:// www.bnc.org.br).

Registro, 10 de abril de 2023

VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES
Diretora Geral de Administração

HOMOLOGAÇÃO

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, faz público que diante da adjudicação do Senhor Pregoeiro, HOMOLOGA o
objeto da licitação, à vista do que ficou decidido nos autos do Processo nº 013/2023 do Pregão Eletrônico nº 010/2023, referente a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO COZINHALIMENTO - MODELO 2, DE ACORDO
COM O TERMO DE CONVÊNIO - PROCESSO SAA-PRC-2021/14042, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO E A
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO E CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA, às empresas classificadas em primeiro lugar, conforme segue: CAPTIVE IND E COM LTDA, nos itens: 05 e 07 no valor total de R$
2.130,50 (dois mil, cento e trinta reais e cinquenta centavos); D DIAS CARVALHO, nos itens: 12 e 26 no valor total de R$ 1.735,00 (mil,
setecentos e trinta e cinco reais);  EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGÓCIOS LTDA, nos itens: 15; 16; 19; 20; 22; 24 e 25 no valor total de R$
19.496,00 (dezenove mil, quatrocentos e noventa e seis reais); INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA, no item: 13 no valor total de R$ 3.599,68
(três mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos); L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA, nos itens: 17; 21 e 28 no valor
total de R$ 8.670,00 (oito mil, seiscentos e setenta reais); L C MED MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, no item: 01, no valor total de
R$ 668,00 (seiscentos e sessenta e oito reais); R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, no item: 03, no valor total de R$ 20,00 (vinte reais);
ROSILENE APARECIDA HERNANDES LTDA, nos itens: 14 e 23 no valor total de R$ 4.460,00 (quatro mil, quatrocentos e sessenta reais); THAISE
ROSA OSAWA, nos itens: 02; 04; 08; 09; 10; 29; 30 e 32 no valor total de R$ 593,94 (quinhentos e noventa e três reais e noventa e quatro
centavos); V K SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, no item: 27 no valor total de R$ 4.370,00 (quatro mil, trezentos e setenta reais); VC LICITA
LTDA, nos itens: 11 e 31 no valor total de R$ 1.067,54 (mil, sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos). Perfazendo este processo
licitatório o total de R$ 46.810,66 (quarenta e seis mil, oitocentos e dez reais e sessenta e seis centavos). Ficam FRACASSADOS os itens 6 e
18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 10 de abril de 2023.
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA

Prefeito Municipal

http://www.registro.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br)/

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Terça-feira, 11 de abril de 2023                                            Edição nº 1275                                                www.registro.sp.gov.br/

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Certificado Digital acesse

pmregistro.domeletronico.com.br

HOMOLOGAÇÃO

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, faz público que HOMOLOGA á vista do que ficou decidido nos autos do
Processo nº 562/2022 do Pregão Eletrônico nº 097/2022, referente ao REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO USO DE PACIENTES ATENDIDOS NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE
REGISTRO/SP, a empresas classificada conforme segue: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. no item 158 no valor total
de R$ 12.750,00 (doze mil, setecentos e cinquenta reais); INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. no item 221 no valor total de R$ 23.910,00 (vinte e
três mil e novecentos e dez reais) e CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. no item 187 no valor total de R$ 12.000,00
(doze mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 06 de abril de 2023.
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, faz público que HOMOLOGA face as ocorrências no Processo Administrativo nº
619/2022 – Tomada de Preços nº 021/2022 – que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA 7.200 (SETE MIL E DUZENTOS)
PONTOS DE ILUMINAÇÃO NA ÁREA URBANA E RURAL EM REGISTRO/SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS E
DEMAIS CUSTOS PERTINENTES AO OBJETO, PELO PERÍODO DE 3 (TRÊS) MESES. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
OBRAS, e ADJUDICA o objeto da licitação a empresa: APLAUSO ENGENHARIA LTDA no valor global de R$ 144.960,00 (cento e quarenta e
quatro mil novecentos e sessenta reais), sendo este o valor do presente processo licitatório.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 05 de abril de 2023.
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA

Prefeito Municipal

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS ENVELOPES Nº 01 – HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DA REFORMA DA PISTA DE SKATE, SITO A RUA GUARACUÍ, S/Nº - VILA
NOVA, NESTE MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP, PAGOS ATRAVÉS DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 103519/2022 FIRMADO COM A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. DIRETORIA GERAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS.

Comunicamos que houve protocolo dos envelopes pelas empresas 1 – THALITA PELEGRI DE OLIVEIRA LTDA – CNPJ 46.712.494/0001-381; e 2 –
WASHINGTON TIMÓTEO DE LIMA ME – CNPJ 20.638.118/0001-57. Após análise dos documentos de habilitação, e com base na análise
técnica, a Comissão Permanente de Licitação decide HABILITAR as empresas THALITA PELEGRI DE OLIVEIRA LTDA e WASHINGTON TIMÓTEO
DE LIMA ME. Fica assegurado às empresas licitantes e a quem possa interessar o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual recurso, a partir
da publicação do presente resultado no Diário Eletrônico do Município, conforme estabelecem os Art. 109 e 110 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, ficando franqueado à V.S.ª vistas ao processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 11 de abril de 2023.
CLAUDICIR ALVES VASSÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Terça-feira, 11 de abril de 2023                                            Edição nº 1275                                                www.registro.sp.gov.br/

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Certificado Digital acesse

pmregistro.domeletronico.com.br

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Terça-feira, 11 de abril de 2023                                            Edição nº 1275                                                www.registro.sp.gov.br/

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Certificado Digital acesse

pmregistro.domeletronico.com.br

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Terça-feira, 11 de abril de 2023                                            Edição nº 1275                                                www.registro.sp.gov.br/

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Certificado Digital acesse

pmregistro.domeletronico.com.br

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Terça-feira, 11 de abril de 2023                                            Edição nº 1275                                                www.registro.sp.gov.br/

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Certificado Digital acesse

pmregistro.domeletronico.com.br

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Terça-feira, 11 de abril de 2023                                            Edição nº 1275                                                www.registro.sp.gov.br/

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP

Certificado Digital acesse

pmregistro.domeletronico.com.br